



Spółka Wodociągi i Kanalizacja w Opolu Sp. z o.o. jako beneficjent Projektu „TRIAS OPOLSKI – ochrona zbiornika wód podziemnych dla aglomeracji Opole, Prószków i Tarnów Opolski – II etap” kończy 2011 rok z podpisanymi ośmioma Kontraktami na roboty budowlano-montażowe, do których realizacji zobowiązała się przystępując do Projektu. Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności - Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Wartość całkowita Projektu „TRIAS Opolski” wynosi **216 665 573 PLN netto (263 663 199 PLN brutto)**, w której wysokość dofinansowania z Unii Europejskiej to **143 472 785 PLN netto**. Celem Projektu jest przyłączenie do sieci zbiorczej osób, które do tej pory nie korzystały ze zbiorowego odbioru ścieków. Celem Projektu jest także uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na obszarze aglomeracji Opole, Prószków i Tarnów Opolski oraz ochrona wód podziemnych zbiornika GZWP-333, stanowiącego źródło wody pitnej dla 30% mieszkańców Opolszczyzny.

W ostatnich miesiącach Spółka podpisała następujące Kontrakty na roboty budowlano-montażowe:

- w dniu **26.08.2011r.** podpisano umowę z konsorcjum firm: JATAX Sp. z o.o. w Kłodzku, Zakład Inżynierii Sanitarnej „WINSAN” S.J. w Ścinawce Średniej, Przedsiębiorstwo Wodno – Melioracyjne Sp. z o.o. w Ząbkowicach Śląskich na wybudowanie kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Nakło i Miedziana. Wartość Kontraktu wynosi 10,0 mln zł netto a dofinansowanie z Unii Europejskiej to ok. 6,6 mln zł netto. Roboty realizowane są na terenie Gminy Tarnów Opolski. W miejscowości Nakło będzie wybudowana kanalizacja sanitarna o długości ok. 11 km a w miejscowości Miedziana o długości ok. 6 km. Rozpoczęcie robót nastąpiło w miesiącu wrześniu 2011r. a zakończenie planowane jest na drugi kwartał 2013r;

- w dniu **21.09.2011r.** Spółka podpisała umowę z konsorcjum firm: ENERGOPOL TRADE OPOLE Sp. z o.o. w Opolu, Biuro Projektów i Realizacji Obiektów Gospodarki Wodno-Ściekowej „BIPROWOD” we Wrocławiu na zaprojektowa-

nie i przebudowę oczyszczalni ścieków w Kosorowicach. Wartość Kontraktu wynosi 5,0 mln zł netto a dofinansowanie to ok. 3,3 mln zł netto. Na oczyszczalnię w Koso-



Podpisanie umowy w dn. 13.12.2011r. „Budowa kanalizacji sanitarnej w gminie Komprachcice w miejscowościach: Ochodze- Komprachcice, Domecko, Wawelno”. Na zdjęciu od lewej: Z-ca Prezesa Spółki WiK – Lech Waloszczyk, Kierownik Jednostki Realizującej Projekt – Katarzyna Siejka, Z-ca Prezydenta Miasta Opola – Krzysztof Kawalko, Prezes Spółki WiK – Piotr Kętrzyński, Wójt Gminy Komprachcice – Paweł Smolarek, Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Robót Wodnych i Ekologicznych „EKO-WOD” Sp. z o.o. w Świdnicy – Mariusz Sośniak, Burmistrz Miasta Prószków – Róża Malik, Poseł na Sejm RP – Ryszard Galla.

rowicach będą dopływały ścieki z następujących miejscowości: Izbicko, Ligota Czamborowa, Krośnica, Borycz, Utrata, Grabów, dodatkowo dowożone będą taborem asenizacyjnym ścieki z Siedlec, Poznowic, Sprzęcic, Suchodańca. Do zmodernizowanej oczyszczalni również będą dopływały ścieki z Tarnowa Opolskiego, Nakła, Kosorowic, Miedzianej, a z Walidróg

i Raszowej ścieki dowożone będą taborem asenizacyjnym. Wykonanie robót budowlanych na podstawie opracowanej dokumentacji nastąpi do 30.06.2014r;

- w dniu **11.10.2011r.** została podpisana umowa na modernizację sieci wod-kan na terenie osiedla Metalchem w Opolu z firmą PPUH „HYDROMONT” Jan Olszewski w Opolu. Wartość Kontraktu 12,7 mln zł netto a dofinansowanie to ok. 8,5 mln zł netto. Zmiany w istniejącej sieci wodociągowej konieczne są ze względu na zły stan techniczny rozdzielczej sieci

wodociągowej na osiedlu Metalchem i mają na celu zwiększenie pewności dostawy wody dla tego rejonu miasta oraz konieczność redukcji dużej ilości wód przypadkowych trafiających na oczyszczalnię ścieków. Przebudowa ok. 6 km kanałów sanitarnych będzie przeprowadzona jednocześnie z przebudową ok. 6 km sieci wodociągowej. Zakończenie modernizacji sieci planowane jest na lipiec 2013r;

- w dniu **22.11.2011r.** Spółka podpisała umowę na budowę kanalizacji sanitarnej w gminie Prószków w miejscowościach: Ligota Prószkowska, Jaśkowice, Przysiecz z firmą „INSBUD” Sp. z o.o. w Opolu. Wartość Kontraktu wynosi 8,2 mln zł, wartość dofinansowania to ok. 5,5 mln zł netto. W zakresie umowy przewidziano budowę ok. 11 km kanalizacji sanitarnej w miejscowości Ligota Prószkowska, ok. 4 km kanalizacji w miejscowości Jaśkowice i ok. 2 km kanalizacji sanitarnej w miejscowości Przysiecz. Zakończenie robót planowane jest na grudzień 2013r;

- w dniu **13.12.2011r.** została podpisana kolejna umowa na budowę kanalizacji sanitarnej w gmi-

nie Komprachcice, w miejscowościach: Ochodze-Komprachcice, Domecko, Wawelno z konsorcjum firm: Przedsiębiorstwo Robót Wodnych i Ekologicznych „EKO-WOD” Sp. z o.o. w Świdnicy, Przedsiębiorstwo Inżynieryjno-Konstrukcyjno-Budowlane „INKOBUD” Włodzimierz Kowalczyk w Złotoryi. Wartość Kontraktu wynosi 24,3 mln zł netto, wartość dofinansowania z Unii Europejskiej to ok. 16,2 mln zł netto. W ramach umowy wybudowane zostanie ok. 11 km sieci kanalizacyjnej w miejscowości Ochodze, ok. 10 km w Domecku i ok. 14 km w miejscowości Wawelno. Termin realizacji Kontraktu to czerwiec 2014.

Realizacja całego Projektu wiąże się z osiągnięciem głównego celu Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, jakim jest podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej Polski i jej regionów poprzez rozwój infrastruktury technicznej przy równoczesnej ochronie i poprawie stanu środowiska, zdrowia, zachowaniu tożsamości kulturowej i rozwijaniu spójności terytorialnej.